2022 年 2 月 14 日

各    位

                 会 社 名  株式会社 不 二 家

                  代表者名  代表取締役社長  河村 宣行

（コード番号 2211  東証第一部）

                                               問合せ先 常務執行役員総務人事本部長 佐野 正樹

（TEL． 03－5978－8100）

                 当社の親会社 山崎製パン株式会社

                                    代表者名   代表取締役社長  飯島 延浩

                          （コード番号 2212  東証第一部）

2021 年 12 月期通期連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

2021 年７月 29 日に公表しました、2021 年 12 月期（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）の通期
連結業績予想値と実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年 12 月期通期連結業績予想と実績値の差異（2021 年１月１日～2021 年 12 月 31 日）

                               （単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想（Ａ） １０３,５００ ４,２００ ４,８００ ２,４００ ９３円１１銭

実 績 値 （Ｂ） １０４,７５１ ４,１４６ ５,２１８ ３,１７３ １２３円１１銭

増 減 額（Ｂ－Ａ） １,２５１ △５３ ４１８ ７７３ －

増 減 率（％） １．２ △１．３ ８．７ ３２．２ －

（ご参考）前期実績
（2020 年 12 月期）

９９,０８５ ２,４９７ ３,０３６ １,０４６ ４０円５９銭

２．差異の理由

売上高については、洋菓子事業、製菓事業ともに売上が好調に推移し、前回予想を上回ることがで

きました。営業利益では、新型コロナウイルスの影響によるレストラン事業の苦戦により、若干予想

から下振れしましたが、経常利益では時短協力金の増加などにより前回予想を上回りました。親会社

株主に帰属する当期純利益については、経常利益が前回予想を上回ったことに加え、連結子会社の企

業再編による税負担の軽減により前回予想を大きく上回りました。

以 上